MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 4ª REGIÃO

AVISO DE PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÕES.

EDITAL PRR4ª/CGP Nº 4, DE 12 DE AGOSTO DE 2022.

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DA PROCURADORIA REGIONAL DA
REPÚBLICA DA 4ª REGIÃO PARA A CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS(AS) DE

NÍVEL SUPERIOR (PÓS-GRADUAÇÃO) NA ÁREA DE DIREITO.

O Coordenador de Gestão de Pessoas da Procuradoria Regional da República da 4ª
Região, com fundamento na Lei nº 11.788, de 25 de setembro de 2008, na Resolução nº 42 do
Conselho Nacional do Ministério Público, de 16 de junho de 2009, atualizada, e no regulamento
do Programa de Estágio do Ministério Público da União aprovado pela Portaria PGR/MPU Nº
378, de 9 de agosto de 2010, atualizada, faz saber que a pré-inscrição e o envio da documentação
comprobatória do  Processo Seletivo Público de 2022 para contratação de estagiários(as) de
nível superior (pós-graduação) na área de Direito estão prorrogadas até o dia 16 de setembro
de 2022, às 19h30min.

Porto Alegre, 1º de setembro de 2022.

________________________________________
EDUARDO LOTUFFO STRADOLINI

Coordenador de Gestão de Pessoas
Procuradoria Regional da República da 4ª Região

1 A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

E
D
U
A
R
D
O

L
O
T
U
F
F
O

S
T
R
A
D
O
L
I
N
I
,

e
m

0
1
/
0
9
/
2
0
2
2

1
7
:
5
5
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

1
f
6
e
e
4
4
2
.
f
b
d
1
9
1
9
d
.
e
0
5
6
7
b
6
e
.
3
b
0
a
6
3
1
e